
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

15.        
На основу члана 17. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Сл. гласник РС'', бр. 52/2011 и

78/2021), члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др. закон,
81/2005-испр. др. закона, 83/2005-испр. др. закона и 83/2014-др. закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи
(''Сл. гласник РС'', бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1.
тачка 14) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац на
22. седници одржаној 6. априла 2022. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЋИЋЕВАЦ“

1. Мишелу Радовановићу, директору Народне библиотеке „Ћићевац“, констатује се престанак мандата
директора са 2.4.2022. године, због истека периода на који је именован.

2. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-24/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

16.
На основу члана 37. Закона о култури ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр., 6/2020,

47/2021 и 78/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,
101/2016-др.  закон и 111/2021-др. закон) и члана  40. став 1. тачка 14)  Статута општине Ћићевац (''Сл. лист
општине Ћићевац'', бр. 3/2019), а по добијању сагласности од стране директора Народне библиотеке Крушевац,
матичне  библиотеке  за  Расински  округ, бр. 80  од  4.4.2022.  године,  Скупштина  општине  Ћићевац  на  22.
седници одржаној 6. априла 2022. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЋИЋЕВАЦ“

1. Марко Алексић, дипломирани композитор из Ћићевца, именује се за вршиоца дужности директора
Народне библиотеке „Ћићевац“.

2. Мандат вршиоца дужности директора из тачке 1. овог решења може да траје најдуже годину дана,
почев од 26. априла 2022. године.

3. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ   
Бр. 112-25/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

17. 
На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др.

закон, 81/2005-испр. др. закона, 83/2005-испр. др. закона и 83/2014-др. закон), члана 32. став 1. тачка 9) Закона
о  локалној  самоуправи  (''Сл.  гласник  РС'',  бр. 129/2007,  83/2014-др.  закон,  101/2016-др.  закон, 47/2018 и
111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 14) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр.
3/2019), Скупштина општине Ћићевац на 22. седници одржаној 6. априла 2022. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА В. Д. ДИРЕКТОРА 

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLII -  Број   6   Ћићевац,   6.4.2022. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj         6                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             6.4  .2022  .  godine  

„СПОРТСКОГ ЦЕНТРА“ СТАЛАЋ - ГРАД СТАЛАЋ

1. Ивану Газибарићу,  в.д.  директора „Спортског центра“ Сталаћ - Град Сталаћ, престаје мандат в.д.
директора са 9. априлом 2022. године, због истека периода на који је именован.

2. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ                                                                  
Бр. 112-26/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

18.
На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др.

закон,  81/2005-испр.  др.  закона,  83/2005-испр.  др.  закона и 83/2014-др.  закон),  члана 74.  став  1.  Закона  о
запосленима у јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 113/2017, 95/2018, 86/2019, 157/2020 и 123/2021), члана
32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40.  став 1. тачка 14)  Статута општине Ћићевац (''Сл. лист
општине Ћићевац'', бр. 3/2019), Скупштина општине Ћићевац на 22. седници одржаној 6. априла 2022. године,
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА „СПОРТСКОГ ЦЕНТРА“ СТАЛАЋ-ГРАД СТАЛАЋ

1. Иван Газибарић из Град Сталаћа, именује се за директора „Спортског центра“ Сталаћ- Град Сталаћ,
на период од 4. године.

2. Мандат именованог почиње 10. априла 2022. године.
3. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ            
Бр. 112-27/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

19.
На основу члана 20. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, 42/91, 71/94, 79/2005- др. закон,

81/2005- испр. др. закона, 83/2005- испр. др. закона и 83/2014- др. закон), члана 32. став 1. тачка 9 Закона о
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон) и члана 40. став 1. тачка 14 Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, 3/19), Скупштина
општине Ћићевац на 22. седници одржаној 6. априла 2022. године, донела је 

 Р Е Ш Е Њ Е
О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ "ЋИЋЕВАЦ"

1. Разрешавају се чланови Управног одбора Народне библиотеке "Ћићевац" на лични захтев, и то:
1) Јована Миладиновић, члан и
2) Слађана Динић, члан.
2. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ                 
Бр. 112-28/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

20.
На основу члана 20. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, 42/91, 71/94, 79/2005- др. закон,

81/2005- испр. др. закона, 83/2005- испр. др. закона и 83/2014- др. закон), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон) и члана 40. став 1. тачка 14) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, 3/19), Скупштина
општине Ћићевац на 22.  седници одржаној 6. априла 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ "ЋИЋЕВАЦ"



Strana    3        –  Broj         6                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             6.4  .2022  .  godine  

1. Именују се чланови Управног одбора Народне библиотеке "Ћићевац", и то:
1) Стефан Мацић из Ћићевца, члан
2) Драгиша Рајић из Сталаћа, члан.
2. Мандат именованих чланова траје до истека мандата на који је именован Управни одбор Народне

библиотеке "Ћићевац".
3. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-29/22-02 од 6. априла 2022. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

18.
Република Србија
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 454-6/22-01
29.3.2022. године
Ћ и ћ е в а ц

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац” бр. 3/19) и Решења Министарства рударства и енергетике, Управе за финансирање и подстицање
енергетске ефикасности број 401-00-4/2022-01 од 25.2.2022. године, Општинско веће општине Ћићевац на 85.
седници, одржаној дана, 29.3.2022. године, донело је

                                                                                  Р Е Ш Е Њ Е
          о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације

I Образује  се  Комисија  за  реализацију  мера  енергетске  санације  у  оквиру  Програма  енергетске
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова који спроводе јединице локалне самоуправе, у саставу:

1. Зоран Антић, послови урбанизма;
2. Дејан Стефановић, административно технички послови у поступку озакоњења;
3. Ивица Марковић, члан Општинског већа;
4. Марија Медаровић, шеф Одсека за буџет, финансије, лпа, привреду и лер;
5. Драгана Радосављевић, шеф Службе за локални економски развој;
6.  Милић  Радосављевић,  послови  локалног  економског  развоја,  заштите  података  о  личности  и

послови енергетског менаџера.
II Задатак Комисије је: 
-  припрема  конкурсне  документације  за  привредне  субјекте  и  домаћинства  (јавни  позив,  образац

пријаве и др.);
-  оглашавање  јавних  конкурса  и  пратеће  документације  на  огласној  табли  и  званичној  интернет

страници општине;
-  пријем и контрола приспелих захтева;
-  рангирање приспелих захтева и избор пријављених привредних субјеката и домаћинстава;
- објављивање прелиминарне листе изабраних директних корисника и крајњих корисника на огласној

табли и званичној интернет страници општине;
-  теренски обилазак најмање два најављена обиласка;
-  разматрање приговора на прелиминарну листу изабраних привредних субјеката и домаћинстава; 
-   доношење коначне  листе  изабраних директних  корисника  и  предлога  коначне  листе  изабраних

крајњих корисника којима је признато право на бесповратна средства;
 -   израда  предлога  Уговора  о  спровођењу  мера  енергетске  санације  и  Решења  о  коначној  листи

директних и крајњих корисника за спровођење  мера енергетске  санације,  а  које се  финансирају  из  буџета
општине;
 -  прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације.

III  Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да Општинском већу достави записнике и
извештаје о свом раду.

IV   Рок за извршење задатака Комисије је 120 дана.
V    Комисија за свој рад има право на накнаду.
VI   Решење ступа на снагу даном доношења.



Strana    4        –  Broj         6                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             6.4  .2022  .  godine  

VII Решење објавити у "Службеном листу општине Ћићевац", на огласној табли и званичној интернет
страници општине.

VIII Решење доставити: именованим члановима и архиви.

                                                                                                                                            ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА
                                                                      Александар Шулић, с.р.

19.
На основу члана 179. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне

самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 114/21) и члана 64. став. 1. тачка 15) Статута општине
Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац на 86. седници одржаној
дана 5.4.2022.  године, донело је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

1. Разрешавају се дужности чланова Жалбене комисије општине Ћићевац, због истека периода на који
су именовани:

- Драгана Јеремић, дипломирани правник, за председника;
- Ивана Шулић, дипломирани правник, за члана;
- Душан Ивковић, дипломирани правник, за члана.
2. Ово решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 021-6/22-02 од  05.04.2022. године

       
                                                                                     ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                             Др Мирјана Кркић, с.р.

20.   
      На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне
самоуправе (''Сл. гласник РС'', бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 114/21) и члана 64. став. 1. тачка 15) Статута општине
Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац на 86. седници одржаној
дана 5.4.2022. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Жалбена комисија општине Ћићевац (у даљем тексту: Жалбена комисија).
2. Жалбена комисија има три члана.
    У Комисију се именују:

- Ивана Шулић, дипломирани правник, за председника;
- Драгана Јеремић, дипломирани правник, за члана;
- Далибор Васић, дипломирани правник, за члана.

3.  Задатак  Жалбене  комисије  је  да,  у  складу  са  законом,  у  другом  степену  одлучује  о  жалбама
службеника на решења којима  се  одлучује  о њиховим правима и дужностима,  као и о  жалбама  учесника
интерног и јавног конкурса.

Жалбена комисија доноси Пословник о свом раду.
Жалбена комисија има свој печат, према закону којим се уређује печат државних органа.

4. Председник и чланови Жалбене комисије именују се на период од пет година и могу поново да буду
именовани.

5. Имена председника и чланова Жалбене комисије објављују се на интернет презентацији општине
Ћићевац.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 021-7/22-02 од 5.4.2022. године

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

21.     
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон)  и  члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 3/19), а у вези члана 35. став 2. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16- испр.,
6/20, 47/ 21 и 78/21), Општинско веће општине Ћићевац на 85. седници одржаној 29.3.2022. године, донело је 



Strana    5        –  Broj         6                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             6.4  .2022  .  godine  

З А К Љ У Ч А К

           1.  Не прихвата се образложени предлог Листе кандидата за директора установе Народна библиотека
Ћићевац, коју је по завршеном Јавном конкурсу доставио Управни одбор Народне библиотеке.

2.  Управни  одбор  Народне  библиотеке  Ћићевац  у  поступку  расписивања  и  спровођења  Јавног
конкурса за именовање директора установе није прибавио претходну сагласност оснивача, која је као услов
прописана чланом 35. став 2. Закона о култури.

3. Из разлога наведеног у тачки 2. овог закључка,  Општинско веће не утврђује предлог Решења о
именовању директора Народне библиотеке Ћићевац. 

4. Овај закључак доставити: Скупштини општине Ћићевац, Управном одбору Народне библиотеке и
архиви.

5. Овај закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-12/22-02 од 29.3.2022. године

                                                                                                                                            ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                             Александар Шулић, с.р.

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                                                                            Страна

15.  Решење о престанку мандата директора Народне библиотеке "Ћићевац"::...................... 1
16.  Решење о именовању вршиоца дужности директора Народне библиотеке "Ћићевац"... 1
17.  Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора "Спортског центра"

                     Сталаћ-Град Сталаћ................................................................................................................. 1
18.  Решење о именовању директора "Спортског центра" Сталаћ-Град Сталаћ...................... 2
19.  Решење о разрешењу чланова Управног одбора Народне библиотеке "Ћићевац"........... 2
20.  Решење о именовању чланова Управног одбора Народне библиотеке "Ћићевац"........... 2

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                                                     

18. Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације......................... 3
19. Решење о разрешењу чланова Жалбене комисије општине Ћићевац.................................. 4
20. Решење о образовању Жалбене комисије општине Ћићевац................................................ 4
21. Закључак о не прихватању Предлога листе кандидата за директора установе Народне

                    библиотеке "Ћићевац"............................................................................................................... 4
 _______________________________________________________________________________________________

                                                                  



Strana    6        –  Broj         6                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             6.4  .2022  .  godine  

___________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


